
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 645,000.00 0.00 0.0030,000.00 1,050,000.00 1,080,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 645,000.00 0.00 0.0030,000.00 1,050,000.00 1,080,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 645,000.00 0.00 0.0030,000.00 1,050,000.00 1,080,000.00

007 - Tesoreria Municipal 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 645,000.00 0.00 0.0030,000.00 1,050,000.00 1,080,000.00

000 - sin obra 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 645,000.00 0.00 0.0030,000.00 1,050,000.00 1,080,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 1,050,000.00 1,080,000.00 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 645,000.00 0.00 0.00

52110 15-013-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 1,050,000.00 1,050,000.00 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 0.00 615,000.00 0.00 0.00

016 - Participacion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 40,719.72 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 40,719.72 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 40,719.72 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

005 - Casa de la Cultura 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 40,719.72 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - sin obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 40,719.72 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 40,719.72 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 40,719.72 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 40% 3,000.00 1,806,059.61 1,806,059.61 1,807,889.61 9,504,783.70 0.00 0.0012,156,713.05 329,313.26 12,486,026.31

01 - Fortalecimiento a 
Educación

0.00 1,028,724.92 1,028,724.92 1,029,054.92 3,135,245.97 0.00 0.004,165,000.00 329,313.26 4,494,313.26

000 - Sin Proyecto 0.00 1,028,724.92 1,028,724.92 1,029,054.92 3,135,245.97 0.00 0.004,165,000.00 329,313.26 4,494,313.26

001 - Becas 0.00 428,800.00 428,800.00 428,800.00 1,249,223.26 0.00 0.001,600,000.00 78,023.26 1,678,023.26

000 - Sin Obra 0.00 428,800.00 428,800.00 428,800.00 1,249,223.26 0.00 0.001,600,000.00 78,023.26 1,678,023.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,600,000.00 78,023.26 1,678,023.26 0.00 428,800.00 428,800.00 428,800.00 1,249,223.26 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

700,000.00 78,023.26 778,023.26 0.00 203,950.00 203,950.00 203,950.00 0.00 574,073.26 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 224,850.00 224,850.00 224,850.00 0.00 675,150.00 0.00 0.00

002 - Maestras, 
Merenderas y 
Vigilantes

0.00 643,100.00 643,100.00 643,100.00 1,456,900.00 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 643,100.00 643,100.00 643,100.00 1,456,900.00 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,100,000.00 0.00 2,100,000.00 0.00 643,100.00 643,100.00 643,100.00 1,456,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 0.00 219,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 562,100.00 562,100.00 562,100.00 0.00 1,237,900.00 0.00 0.00

003 - Escuela Artesanal 
Jose Tomas Ponce 
Posas

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 64,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 64,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 64,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

004 - Instituciones de 
Enseñanza

0.00 23,324.92 23,324.92 23,654.92 158,414.34 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,324.92 23,324.92 23,654.92 158,414.34 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 23,324.92 23,324.92 23,654.92 158,414.34 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 23,324.92 23,324.92 23,654.92 0.00 158,414.34 0.00 0.00

005 - Utiles Escolares a 
Personas de Escasos 
Recursos Economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 30,918.37 0.00 0.0085,000.00 50,000.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,918.37 0.00 0.0085,000.00 50,000.00 135,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,000.00 50,000.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,918.37 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SARAHI.MOYA

05:00 p.m.
Pagina: 2 de 18
Hora  :
Emisión:  04/04/2017

OLANCHITO, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

Todos los Tipos.

1/3/2017 al 31/3/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 04/04/2017 04/04/2017al2017al

04/04/2017 05:00:20 p.m. 2



54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,918.37 0.00 0.00

006 - Dotacion de 
Mobiliario y Equipo 
Escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 101,290.00 0.00 0.00100,000.00 1,290.00 101,290.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,290.00 0.00 0.00100,000.00 1,290.00 101,290.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 1,290.00 101,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,290.00 0.00 0.00

54200 14-227-05 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 1,290.00 1,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,290.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Cooperativa de 
Artesanos Olanchito 
COAOL

0.00 -100,000.00 -100,000.00 -100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 -100,000.00 -100,000.00 -100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 -100,000.00 -100,000.00 -100,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 -100,000.00 -100,000.00 -100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Apoyo a 
Instituciones 
Educativas con 
Uniformes 
Estudiantiles

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 74,500.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 74,500.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 74,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento a Salud 0.00 280,719.51 280,719.51 282,219.51 923,982.74 0.00 0.001,437,274.25 0.00 1,437,274.25

000 - Sin Proyecto 0.00 280,719.51 280,719.51 282,219.51 923,982.74 0.00 0.001,437,274.25 0.00 1,437,274.25

001 - Ayuda Medica a 
Personas de Escasos 
Recursos Economicos

0.00 93,667.51 93,667.51 95,167.51 53,390.49 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin obra 0.00 93,667.51 93,667.51 95,167.51 53,390.49 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 93,667.51 93,667.51 95,167.51 53,390.49 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 93,667.51 93,667.51 95,167.51 0.00 53,390.49 0.00 0.00

002 - CRIVA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - Sin obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - CRESCIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Asilo de Ancianos 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Casa Materno 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Salud 0.00 149,052.00 149,052.00 149,052.00 540,592.25 0.00 0.00701,274.25 0.00 701,274.25

000 - Sin obra 0.00 149,052.00 149,052.00 149,052.00 540,592.25 0.00 0.00701,274.25 0.00 701,274.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

701,274.25 0.00 701,274.25 0.00 149,052.00 149,052.00 149,052.00 540,592.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

501,274.25 0.00 501,274.25 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 499,274.25 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 147,052.00 147,052.00 147,052.00 0.00 41,318.00 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 402,808.18 402,808.18 402,808.18 3,098,373.19 0.00 0.004,050,000.00 0.00 4,050,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 402,808.18 402,808.18 402,808.18 3,098,373.19 0.00 0.004,050,000.00 0.00 4,050,000.00

001 - Apoyo a Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos con la 
Construccion de 
Viviendas 

0.00 14,732.10 14,732.10 14,732.10 1,878,254.62 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,732.10 14,732.10 14,732.10 1,878,254.62 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 14,732.10 14,732.10 14,732.10 1,878,254.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

640,274.25 0.00 640,274.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 628,235.25 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,359,725.75 0.00 1,359,725.75 0.00 14,732.10 14,732.10 14,732.10 0.00 1,250,019.37 0.00 0.00

002 - Apoyo a Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos con el 
Mejoramiento de 
Viviendas 

0.00 388,076.08 388,076.08 388,076.08 1,170,118.57 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 388,076.08 388,076.08 388,076.08 1,170,118.57 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 388,076.08 388,076.08 388,076.08 1,170,118.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 388,076.08 388,076.08 388,076.08 0.00 670,118.57 0.00 0.00

003 - Apoyo a Personas 
de Escasos Recursos 
Económicos con la 
construcción de Pisos 
en Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

06 - Ninez y Juventud 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 1,134,164.55 0.00 0.001,184,164.55 0.00 1,184,164.55

000 - Sin Proyecto 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 1,134,164.55 0.00 0.001,184,164.55 0.00 1,184,164.55

001 - Clínica del 
Adolescente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Jovenes 
Contra la Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a Casa 
Hogar Niños Felices

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 44,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 44,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 44,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a EEELA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Ninez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 554,164.55 0.00 0.00564,164.55 0.00 564,164.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 554,164.55 0.00 0.00564,164.55 0.00 564,164.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

564,164.55 0.00 564,164.55 0.00 0.00 0.00 0.00 554,164.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

364,164.55 0.00 364,164.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364,164.55 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

007 - Dotacion de Juegos 
Infantiles de Patio en 
Kinder Sonrisas 
Infantiles , Aldea 
Teguajinal

0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00
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008 - Dotacion de Juegos 
Infantiles de Patio en 
Kinder Feliciano 
Chirinos ,Aldea El 
Juncal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 - Dotacion de Juegos 
Infantiles de Patio en 
Centro Movimiento 
Cristiano, Coyoles 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

07 - Atencion a la Mujer 3,000.00 75,807.00 75,807.00 75,807.00 1,213,017.25 0.00 0.001,320,274.25 0.00 1,320,274.25

000 - Sin Proyecto 3,000.00 75,807.00 75,807.00 75,807.00 1,213,017.25 0.00 0.001,320,274.25 0.00 1,320,274.25

001 - Celebración Madre 
del Pueblo

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la oficina 
de la Mujer

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 186,460.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 186,460.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 186,460.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 36,460.00 0.00 0.00

003 - Mujeres 
Emprendedoras

3,000.00 63,807.00 63,807.00 63,807.00 626,557.25 0.00 0.00720,274.25 0.00 720,274.25

000 - Sin Obra 3,000.00 63,807.00 63,807.00 63,807.00 626,557.25 0.00 0.00720,274.25 0.00 720,274.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

720,274.25 0.00 720,274.25 3,000.00 63,807.00 63,807.00 63,807.00 626,557.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

720,274.25 0.00 720,274.25 3,000.00 63,807.00 63,807.00 63,807.00 0.00 626,557.25 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 20% 0.00 624,968.49 624,968.49 624,968.49 6,781,517.42 0.00 0.007,921,097.00 153,199.78 8,074,296.78

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 351,480.71 351,480.71 351,480.71 3,189,145.58 0.00 0.003,686,097.00 153,199.78 3,839,296.78

000 - Sin Proyecto 0.00 351,480.71 351,480.71 351,480.71 3,189,145.58 0.00 0.003,686,097.00 153,199.78 3,839,296.78

001 - Policia Municipal 0.00 156,641.75 156,641.75 156,641.75 600,303.91 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin obra 0.00 156,641.75 156,641.75 156,641.75 600,303.91 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 156,641.75 156,641.75 156,641.75 600,303.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 156,641.75 156,641.75 156,641.75 0.00 600,303.91 0.00 0.00

002 - Apoyo a Militares 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 103,734.87 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 103,734.87 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 103,734.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 103,734.87 0.00 0.00

003 - Comision de 
Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Comisionado 
Municipal

0.00 500.00 500.00 500.00 29,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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000 - Sin obra 0.00 500.00 500.00 500.00 29,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 29,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

005 - Seguridad en 
Edificios Municipales

0.00 136,647.00 136,647.00 136,647.00 470,281.98 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin obra 0.00 136,647.00 136,647.00 136,647.00 470,281.98 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 136,647.00 136,647.00 136,647.00 470,281.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 395,207.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 136,647.00 136,647.00 136,647.00 0.00 75,074.98 0.00 0.00

006 - Actividades del 
CODEM

0.00 438.12 438.12 438.12 698,811.88 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin obra 0.00 438.12 438.12 438.12 698,811.88 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 438.12 438.12 438.12 698,811.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 438.12 438.12 438.12 0.00 698,811.88 0.00 0.00

007 - Apoyo a Fusina 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Observatorio de 
Convivencia y 
seguridad Ciudadana

0.00 30,103.00 30,103.00 30,103.00 119,897.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 30,103.00 30,103.00 30,103.00 119,897.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 30,103.00 30,103.00 30,103.00 119,897.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 30,103.00 30,103.00 30,103.00 0.00 119,897.00 0.00 0.00
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009 - Apoyo a Policia 
preventiva

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Sistema de 
Seguridad en parque 
Municipal

0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 87,200.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin obra 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 87,200.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 87,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 87,200.00 0.00 0.00

011 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 16,350.84 16,350.84 16,350.84 829,915.94 0.00 0.00696,097.00 153,199.78 849,296.78

000 - Sin obra 0.00 16,350.84 16,350.84 16,350.84 829,915.94 0.00 0.00696,097.00 153,199.78 849,296.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

696,097.00 153,199.78 849,296.78 0.00 16,350.84 16,350.84 16,350.84 829,915.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

696,097.00 153,199.78 849,296.78 0.00 16,350.84 16,350.84 16,350.84 0.00 829,915.94 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 171,959.96 171,959.96 171,959.96 666,106.21 0.00 0.00880,000.00 0.00 880,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 171,959.96 171,959.96 171,959.96 666,106.21 0.00 0.00880,000.00 0.00 880,000.00

001 - Instituto Municipal 
del Deporte

0.00 23,789.96 23,789.96 23,789.96 248,668.04 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,789.96 23,789.96 23,789.96 248,668.04 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,789.96 23,789.96 23,789.96 248,668.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,789.96 23,789.96 23,789.96 0.00 248,668.04 0.00 0.00

002 - Club Deportivo 
Social Sol

0.00 109,706.00 109,706.00 109,706.00 70,294.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 109,706.00 109,706.00 109,706.00 70,294.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 109,706.00 109,706.00 109,706.00 70,294.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 109,706.00 109,706.00 109,706.00 0.00 70,294.00 0.00 0.00

003 - Deportes 0.00 31,900.00 31,900.00 31,900.00 158,100.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,900.00 31,900.00 31,900.00 158,100.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 31,900.00 31,900.00 31,900.00 158,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,900.00 9,900.00 9,900.00 0.00 90,100.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento del 
Estadio Municipal

0.00 6,564.00 6,564.00 6,564.00 189,044.17 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,564.00 6,564.00 6,564.00 189,044.17 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,564.00 6,564.00 6,564.00 189,044.17 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,564.00 6,564.00 6,564.00 0.00 189,044.17 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento de 
Identidad Local y Nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 475,000.00 0.00 0.00475,000.00 0.00 475,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 475,000.00 0.00 0.00475,000.00 0.00 475,000.00

001 - Programas 
Culturales, Cívicos y 
Festivos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Feria Patronal San 
Jorge

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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003 - Celebración 
Semana Civica

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte Económico 
al Cuadro de Danzas 
del Pueblo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

04 - Apoyo a Participación 
Ciudadana 

0.00 20,299.00 20,299.00 20,299.00 197,577.34 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 20,299.00 20,299.00 20,299.00 197,577.34 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Cabildos 0.00 20,299.00 20,299.00 20,299.00 197,577.34 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,299.00 20,299.00 20,299.00 197,577.34 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 20,299.00 20,299.00 20,299.00 197,577.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 20,299.00 20,299.00 20,299.00 0.00 197,577.34 0.00 0.00

05 - Conservacion del Medio 
Ambiente

0.00 81,228.82 81,228.82 81,228.82 2,253,688.29 0.00 0.002,630,000.00 0.00 2,630,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 81,228.82 81,228.82 81,228.82 2,253,688.29 0.00 0.002,630,000.00 0.00 2,630,000.00

002 - Proteccion Forestal 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Reforestacion 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

004 - Delimitacion y 
Manejo de las 
Microcuencas

0.00 2,631.00 2,631.00 2,631.00 377,009.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,631.00 2,631.00 2,631.00 377,009.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 2,631.00 2,631.00 2,631.00 377,009.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 2,631.00 2,631.00 2,631.00 0.00 377,009.00 0.00 0.00

005 - Indemnizacion A 
Usuarios De La 
Cuenca Uchapa-
Pimienta

0.00 78,597.82 78,597.82 78,597.82 1,635,679.29 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 78,597.82 78,597.82 78,597.82 1,635,679.29 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 78,597.82 78,597.82 78,597.82 1,635,679.29 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 78,597.82 78,597.82 78,597.82 0.00 1,635,679.29 0.00 0.00

14 - PRO - HONDURAS 10% -4,459.00 353,665.10 353,665.10 375,865.10 1,915,120.90 0.00 0.002,455,548.50 262,978.00 2,718,526.50

01 - Fortalecimiento Local 0.00 52,830.00 52,830.00 52,830.00 807,196.50 0.00 0.00630,548.50 262,978.00 893,526.50

000 - Sin Proyecto 0.00 52,830.00 52,830.00 52,830.00 807,196.50 0.00 0.00630,548.50 262,978.00 893,526.50

001 - Apoyo al Desarrollo 
de la Micro , Pequeña 
y Mediana Empresa

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 279,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 279,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 279,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo Agrícola 
Local

0.00 930.00 930.00 930.00 329,618.50 0.00 0.00330,548.50 0.00 330,548.50

000 - Sin Obra 0.00 930.00 930.00 930.00 329,618.50 0.00 0.00330,548.50 0.00 330,548.50
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

330,548.50 0.00 330,548.50 0.00 930.00 930.00 930.00 329,618.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

130,548.50 0.00 130,548.50 0.00 930.00 930.00 930.00 0.00 129,618.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Olanchito 
Emprendedor

0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 168,578.00 0.00 0.000.00 232,978.00 232,978.00

000 - Sin Obra 0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 168,578.00 0.00 0.000.00 232,978.00 232,978.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 232,978.00 232,978.00 0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 168,578.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 232,978.00 232,978.00 0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 0.00 168,578.00 0.00 0.00

004 - Apoyo al Cuadro de 
Teatro 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

03 - Proyección Social a Iglesias -4,459.00 77,331.00 77,331.00 97,331.00 459,965.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Proyecto -4,459.00 77,331.00 77,331.00 97,331.00 459,965.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Ayudas a Iglesias -4,459.00 45,619.00 45,619.00 61,619.00 677.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obras -4,459.00 45,619.00 45,619.00 61,619.00 677.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 -4,459.00 45,619.00 45,619.00 61,619.00 677.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 -4,459.00 45,619.00 45,619.00 61,619.00 0.00 677.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
iglesias

0.00 44,212.00 44,212.00 48,212.00 446,788.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - Sin Obra 0.00 44,212.00 44,212.00 48,212.00 446,788.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 44,212.00 44,212.00 48,212.00 446,788.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 44,212.00 44,212.00 48,212.00 0.00 446,788.00 0.00 0.00
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003 - Construccion y 
donacion para 
Comedor Infantil 
Iglesia Evangelica 
Amor Viviente 

0.00 -12,500.00 -12,500.00 -12,500.00 12,500.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 -12,500.00 -12,500.00 -12,500.00 12,500.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 -12,500.00 -12,500.00 -12,500.00 12,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 -12,500.00 -12,500.00 -12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

04 - Ayuda Social a Personas 0.00 223,504.10 223,504.10 225,704.10 647,959.40 0.00 0.001,075,000.00 0.00 1,075,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 223,504.10 223,504.10 225,704.10 647,959.40 0.00 0.001,075,000.00 0.00 1,075,000.00

001 - Ayudas a Personas 
de Escasos recursos 
Economicos

0.00 182,783.10 182,783.10 184,983.10 143,027.90 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 182,783.10 182,783.10 184,983.10 143,027.90 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 182,783.10 182,783.10 184,983.10 143,027.90 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 182,783.10 182,783.10 184,983.10 0.00 143,027.90 0.00 0.00

002 - Ayudas Funebres 0.00 21,496.00 21,496.00 21,496.00 242,054.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,496.00 21,496.00 21,496.00 242,054.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,496.00 21,496.00 21,496.00 242,054.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,496.00 21,496.00 21,496.00 0.00 242,054.00 0.00 0.00

003 - Subsidios a 
Patronatos y 
Comunidades

0.00 16,225.00 16,225.00 16,225.00 242,377.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,225.00 16,225.00 16,225.00 242,377.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 16,225.00 16,225.00 16,225.00 242,377.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 16,225.00 16,225.00 16,225.00 0.00 242,377.50 0.00 0.00

004 - Ayuda a Ex 
Empleados de Tercera 
Edad

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 20,500.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 20,500.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 20,500.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 15% 0.00 413,288.45 413,288.45 413,288.45 1,064,451.06 0.00 0.001,378,742.43 486,260.03 1,865,002.46

00 - Sin Sub Programa 0.00 413,288.45 413,288.45 413,288.45 1,064,451.06 0.00 0.001,378,742.43 486,260.03 1,865,002.46

000 - Sin Proyecto 0.00 413,288.45 413,288.45 413,288.45 1,064,451.06 0.00 0.001,378,742.43 486,260.03 1,865,002.46

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 228,054.85 0.00 0.00228,054.85 0.00 228,054.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 228,054.85 0.00 0.00228,054.85 0.00 228,054.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,054.85 0.00 228,054.85 0.00 0.00 0.00 0.00 228,054.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

228,054.85 0.00 228,054.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,054.85 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 547,206.98 0.00 0.00547,206.98 0.00 547,206.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 547,206.98 0.00 0.00547,206.98 0.00 547,206.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

547,206.98 0.00 547,206.98 0.00 0.00 0.00 0.00 547,206.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

547,206.98 0.00 547,206.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 547,206.98 0.00 0.00

003 - INFOP 0.00 13,288.45 13,288.45 13,288.45 81,743.72 0.00 0.00182,295.12 0.00 182,295.12

000 - Sin Obra 0.00 13,288.45 13,288.45 13,288.45 81,743.72 0.00 0.00182,295.12 0.00 182,295.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,295.12 0.00 182,295.12 0.00 13,288.45 13,288.45 13,288.45 81,743.72 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

182,295.12 0.00 182,295.12 0.00 13,288.45 13,288.45 13,288.45 0.00 81,743.72 0.00 0.00

004 - MAMUNCRAC 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 207,445.51 0.00 0.00421,185.48 486,260.03 907,445.51

000 - Sin Obra 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 207,445.51 0.00 0.00421,185.48 486,260.03 907,445.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

421,185.48 486,260.03 907,445.51 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 207,445.51 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

421,185.48 486,260.03 907,445.51 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 207,445.51 0.00 0.00
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23,992,100.98 2,281,751.07 26,273,852.05 -1,459.00 3,348,981.65 3,348,981.65 3,373,011.65 0.00 19,951,592.80 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2017
Fecha Final: 31/3/2017
Ejercicio: 2017
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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